BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

     Số:           /TB-BNN-TCCB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng    năm 2019

THÔNG BÁO

Về nội dung và lịch phỏng vấn xét tuyển công chức của Cục Bảo vệ thực vật

Căn cứ Kế hoạch 4708/KH-BNN-TCCB ngày 04/7/2019 về việc xét tuyển

công chức của Cục Bảo vệ thực vật; Thông báo số 4842/TB-BNN-TCCB ngày

09/7/2019, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thông báo nội dung và lịch

tổ chức xét tuyển như sau:

1. Nội dung và cách thức thực hiện phỏng vấn:

a) Nội dung phỏng vấn (Có danh mục tài liệu kèm theo):

Phỏng vấn để kiểm tra về năng lực, trình độ chuyên môn của người dự

tuyển; Điểm phỏng vấn được tính theo thang điểm 100.

b) Cách thức thực hiện:

- Mỗi thí sinh khi vào phỏng vấn sẽ được bốc thăm ngẫu nhiên câu hỏi, sau

khi lựa chọn câu hỏi thí sinh được chuẩn bị trong 10 phút, sau đó trình bày trong

20 phút.

- Thí sinh phải xuất trình Giấy chứng minh nhân dân (hoặc một trong các

loại giấy tờ tùy thân hợp pháp khác). Khi vào phòng phỏng vấn không mang tài

liệu, điện thoại và các thiết bị điện tử theo quy định.

2. Thời gian và địa điểm:

a) Thời gian (Có Lịch chi tiết kèm theo)

+ Ngày 20/10/2019 (Chủ nhật)

+ Thành viên Ban Kiểm tra sát hạch có mặt trước thời gian phỏng vấn ít

nhất 45 phút để làm thủ tục và tham gia phỏng vấn.

+ Thí sinh phải có mặt tại địa điểm phỏng vấn trước thời gian được phỏng

vấn 60 phút để bốc thăm câu hỏi và chuẩn bị phỏng vấn.

b) Địa điểm:

 Phòng họp số 102, Nhà B6, Bộ Nông nghiệp và PTNT, số 2 Ngọc Hà, Ba

Đình, Hà Nội.

Cục Bảo vệ thực vật có trách nhiệm thông báo cho các thí sinh đủ điều kiện

về các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr Thường trực Hà Công Tuấn (để b/c);

- Hội đồng xét tuyển CC;

- Ban Giám sát (để giám sát kỳ xét tuyển);

- Ban Kiểm tra sát hạch;

- Cục Bảo vệ thực vật (để t/h);

- TT Tin học và TK (để t/b);

- Lưu VT, TCCB.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Ngô Hồng Giang

    NỘI DUNG PHỎNG VẤN

XÉT TUYỂN CÔNG CHỨC TẠI CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

(Kèm theo Thông báo số             /TB-BNN-TCCB  ngày        /      /2019

 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

Nội dung phỏng vấn vị trí Kiểm dịch thực vật

(Ngạch kiểm dịch thực vật, mã số 09.319)

     Trình độ hiểu biết chung và chuyên môn:

1. Luật Bảo vệ và kiểm dịch thực vật  (số 41/2013/QH 13).

      2. Nghị định số 116/2014/NĐ-CP ngày 04/12/2014 của Chính phủ  Quy định chi

tiết một số điều của Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật.

     3. Thông tư số 30/2014/TT-BNNPTNT 2017 ngày 05/9/2014 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Danh mục vật thể thuộc diện kiểm dịch

thực vật; Danh mục vật thể thuộc diện kiểm dịch thực vật phải phân tích nguy cơ dịch

hại trước khi nhập khẩu vào Việt Nam.

    4. Thông tư số 33/2014/TT-BNNPTNT2017 ngày 30/10/2014 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Thông tư Quy định trình tự, thủ tục

kiểm dịch thực vật nhập khẩu, xuất khẩu, quá cảnh và sau nhập khẩu vật thể thuộc diện

kiểm dịch thực vật.

    5.  Thông tư số 35/2014/TT-BNNPTNT ngày 31/10/2014 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Thông tư về Danh mục đối tượng kiểm dịch

thực vật của Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam.

    6. Thông tư số 07/2015/TT-BNV ngày 1/12/2015 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành

quy định chức danh, mã số ngạch, tiêu chuẩn nghiệp vụ chuyên môn các ngạch công

chức chuyên ngành nông nghiệp và phát triển nông thôn.

    7. Quyết định  số 928/QĐ-BNN-TCCB ngày 24/3/2017 của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục

Bảo vệ thực vật.

LỊCH PHỎNG VẤN

XÉT TUYỂN CÔNG CHỨC CỦA CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

(Kèm theo Thông báo số             /TB-BNN-TCCB  ngày         /         /2019

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

STT Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Dự kiến thời gian

phỏng vấn1

I Trạm KDTV Lạch Huyện, Chi cục

KDTV vùng I, Hải Phòng

Kiểm dịch viên TV

1 Vũ Thị Thanh Hoa 23/3/1989 8h 30

2 Trần Thị Tâm 26/10/1991 8h 30

II Trạm KDTV Móng Cái, Chi cục

KDTV vùng I, Hải Phòng

Kiểm dịch viên TV

1 Nguyễn Đức Đông 23/3/1990 9h 00

III Trạm Kiểm dịch thực vật Mộc Bài,

Chi cục Kiểm dịch thực vật vùng II,

Kiểm dịch viên thực vật

1 Nguyễn Quốc Khánh 4/9/1992 9h 00

2 Nguyễn Văn Cường 20/11/1988 9h30

IV Cửa khẩu Hoa Lư, huyện Lộc Ninh,

tỉnh Bình Phước, Chi cục Kiểm dịch

thực vật vùng II

Kiểm dịch viên thực vật

1 Phạm Thị Sâm 4/11/1991 9h 30

2 Lê Quang Tâm 12/9/1970 10h 00

V Trạm Kiểm dịch thực vật Bờ Y, Chi

cục Kiểm dịch thực vật vùng IV, Bình

Định.

Kiểm dịch viên thực vật

1 Nguyễn Văn Đông 10/12/1982 10h 00

VI Trạm Kiểm dịch thực vật Tân Thanh,

Chi cục Kiểm dịch thực vật vùng VII,

Lạng Sơn

Kiểm dịch viên thực vật

1 Thí sinh có mặt trước thời gian dự kiến 45 phút để làm thủ tục và chuẩn bị trước khi phỏng vấn

STT Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Dự kiến thời gian

phỏng vấn1

1 Nguyễn Thị Bích An 13/11/1997 10h30

VII Trạm Kiểm dịch thực vật Chi Ma, Chi

cục Kiểm dịch thực vật vùng VII,

Lạng Sơn

Kiểm dịch viên thực vật

1 Nguyễn Bích Hoa 21/5/1988 10h30

VIII Trạm KDTV Cửa khẩu Lào Cai, Chi

cục KDTV vùng VIII, Lào Cai

Kiểm dịch viên thực vật

1 Nguyễn Thị Thu Ngọc 20/8/1988 11h00

2 Cồ Thị Thủy 18/9/1990 11h00

IX Trạm KDTV Thanh Thủy, Chi cục

KDTV vùng VIII, Lào Cai

Kiểm dịch viên thực vật

1 Phùng Duy Khánh 14/6/1987 14h00

X Cửa khẩu Vĩnh Hội Đông, Trạm Kiểm

dịch thực vật Mỹ Thới,Chi cục Kiểm

dịch thực vật vùng IX, Cần Thơ

Kiểm dịch viên thực vật

1 Đỗ Trung Hậu 24/5/1981 14h00

		2019-10-14T14:22:22+0700

		2019-10-14T14:35:33+0700

		2019-10-14T14:35:33+0700

		2019-10-14T14:35:33+0700

		2019-10-14T14:35:33+0700

		2019-10-14T14:35:33+0700

		2019-10-14T14:35:33+0700

		2019-10-14T14:35:33+0700

		2019-10-14T14:35:33+0700